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Aplinkos ministerija teikia pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės pastabas (2022-02-28 Nr. NV-497) patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo Molėtų ir Kupiškio rajonų savivaldybių nuosavybėn“ 

projektą (toliau – Projektas). Lydinčiųjų dokumentų pakartotinai neteikiame. 

Projekto tikslas – perduoti savivaldybių nuosavybėn savarankiškosios funkcijos (sąlygų 

verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas) vykdymui Aplinkos ministerijos 

patikėjimo teise valdomą ir valstybės funkcijų įgyvendinimui nereikalingą nekilnojamąjį turtą – 

vandens transporto priemonių nuleidimo vietas. Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų 

įrengimo projektą Aplinkos ministerija pradėjo įgyvendinti siekdama sukurti rekreacijai, ypač 

mėgėjų žvejybos plėtrai svarbią ir aplinką tausojančią infrastruktūrą. Vandens transporto priemonių 

nuleidimo vietos įrengtos Molėtų ir Kupiškio rajonuose 2018 metais. Kadangi jų statytojas, 

vadovaujantis statybą reglamentuojančiais teisės aktais, buvo Aplinkos ministerija, įrengtos 

vandens transporto priemonių nuleidimo vietos įregistruotos kaip Aplinkos ministerijos patikėjimo 

teise valdomas turtas. Aplinkos ministerija nevykdo funkcijų, kurios galėtų būti susijusios su 

vandens transporto priemonių nuleidimo vietų naudojimu, todėl Projektu siekiama, kad vandens 

transporto priemonių nuleidimo vietos būtų perduotos savivaldybių nuosavybėn. 

Savivaldybės nėra įtraukusios į savivaldybių tarybų patvirtintą Viešame aukcione 

parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą, taip pat nėra 

išnuomavusios ar perdavusios panaudos pagrindais subjektams, kurie pagal Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą nėra laikomi viešojo sektoriaus subjektais, savivaldybių 

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų, esančių toje pačioje savivaldybės teritorijoje, 

kurioje yra prašomas perduoti valstybės nekilnojamasis turtas ir kurių naudojimo paskirtis atitinka 

prašomo perduoti valstybės nekilnojamojo daikto naudojimo paskirtį. 

Priėmus Projektą, kitų teisės aktų priimti ar keisti nereikės.  

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatoms. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Projekto įgyvendinimui nereikės papildomų lėšų.  

Priėmus Projektą, galimų neigiamų padarinių nenumatoma. Projekto priėmimas turėtų 

teigiamų pasekmių – savivaldybės, valdydamos vandens transporto priemonių nuleidimo vietas, 

galėtų vystyti su jomis susijusius infrastruktūros plėtros ir pritaikymo rekreacijai projektus, 

užtikrinti vandens transporto priemonių nuleidimo vietų priežiūrą. 

Projektas buvo derinamas su savivaldybėmis, kurioms numatoma perduoti nekilnojamąjį 
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turtą, ir visuomene, jį paskelbiant Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (Projekto Nr. 21-18985). Pastabų ir pasiūlymų iš savivaldybių ir 

visuomenės negauta. 

Projektas buvo derinamas su VĮ Turto banku ir Lietuvos Respublikos finansų ministerija, į 

Finansų ministerijos pastabas atsižvelgta. VĮ Turto banko pastaba (2022-01-17 raštas Nr. (15.1 Mr) 

SK4-718), kad neatitinka projekte ir projekto prieduose nurodyta perduodamo turto vertė, yra 

klaidinga. Teikto derinti projekto priedų punktuose buvo nurodyta bendra perduodamų objektų 

(vandens transporto priemonių nuleidimo vietų) vertė, o papunkčiuose detalizuojamos jų dalių 

(slipų, kelių, aikštelių, prieplaukų) vertės. Apskaičiuojant bendrą perduodamo turto vertę, 

nesumuotinos perduodamo objekto bendros vertės ir jo dalių vertės. Siekiant aiškumo, patikslinome 

projektų priedus, kuriuose nenurodama bendra perduodamų objektų vertė, tik jų dalių vertė. 

Numatomo perduoti savivaldybių nuosavybėn nekilnojamojo turto perdavimas suderintas 

Valstybės turto informacinės paieškos sistemoje (VTIPS). 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas – 

Algirdas Klimavičius tel. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt) vyriausiasis specialistas 

Povilas Paukštė, 8 695 11 419, el. p. povilas.paukste@am.lt.  

PRIDEDAMA. Projektas su priedais, 4 lapai.  

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povilas Paukštė, 8 695 11419, el. p. povilas.paukste@am.lt 

 


